Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Einzelspenden

Forderspenden

Materialverkauf und Anzeigen
Tn-Beitrage Radtour

Sonstige Einnahmen und Zuschiisse

Ausgaben
Personalkosten
Rundbrief/Magazin
Kampagnen

Anzeigen

Kosten Radtour
Fundraising

Web/Social Media

Allg. Offentlichkeitsarbeit
Verwaltung
Abschreibung Warenbestand

Ergebnis

Zuflihrung (-) / Entnahme (+) Freie Ricklage

Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)

Bilanz

AKTIVA

A. Anlagevermogen
1. Sacheinlagen

B. Umlaufvermégen
I. Vorréte

1. Forderungen

1Il. Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva:

PASSIVA

A. Kapital
1. Anfangskapital
2. Jahresfehlbetrag/Gewinn

B. Riicklagen
1. Freie Rucklage

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten ggli. Banken

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva:

zum 31.12.

1.080.510,11 €

1.092.543,11 €

-12.033,00 €

-12.033,00 €

zum 31.12.

0,00 €

889.600,44 €

0,00 €

889.600,44 €

31.895,10 €

821.000,00 €

36.705,34 €

889.600,44 €

.ausgestrahlt

2022

463.737,84 €
580.747,54 €
4.800,00 €
27.378,50 €
3.846,23 €

667.988,63 €
71.42545 €
152.293,60 €
861,74 €
23.495,87 €
22.704,73 €
24.020,66 €
20.899,75 €
108.852,68 €

-12.033,00 €

-12.033,00 €

2022

5.794,44 €

883.806,00 €

0,00 €

889.600,44 €

43.928,10 €
-12.033,00 €

821.000,00 €

887,33 €
29.396,11 €
6.421,90 €

889.600,44 €

gegen at

2021

1.069.394,59 €
469.680,54 €
562.838,01 €
11.220,71 €

25.655,33 €

1.062.965,45 €
602.599,58 €
84.712,37 €
115.021,16 €
8.634,06 €

28.966,69 €
52.358,06 €
10.076,34 €
80.583,22 €
80.013,97 €

6.429,14 € 6.429,14 €

6.429,14 € 6.429,14 €

2021

0,00 €
0,00 €

887.532,54 €
571323 €
881.819,31 €

510,51 €
510,51 €

888.043,05€ 888.043,05€

43.928,10 €
43.432,71 €
495,39 €

821.000,00 €
821.000,00 €

23.114,95 €
82,65 €
14.748,29 €
8.284,01 €

888.043,05€ 888.043,05 €



