

Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung	zum 31.12.	2022		2021
Einnahmen	1.080.510,1	1€	1.069.394,59 €	
Einzelspenden		463.737,84 €	·	469.680,54 €
Förderspenden		580.747,54 €		562.838,01 €
Materialverkauf und Anzeigen		4.800,00 €		11.220,71 €
Tn-Beiträge Radtour		27.378,50 €		
Sonstige Einnahmen und Zuschüsse		3.846,23 €		25.655,33 €
Ausgaben	1.092.543,1		1.062.965,45 €	000 500 50 6
Personalkosten Rundbrief/Magazin		667.988,63 € 71.425,45 €		602.599,58 € 84.712,37 €
Kampagnen		152.293,60 €		115.021,16 €
Anzeigen		861,74 €		8.634,06 €
Kosten Radtour		23.495,87 €		
Fundraising		22.704,73€		28.966,69 €
Web/Social Media		24.020,66 €		52.358,06 €
Allg. Öffentlichkeitsarbeit		20.899,75 €		10.076,34 €
Verwaltung		108.852,68 €		80.583,22€
Abschreibung Warenbestand				80.013,97 €
Ergebnis	-12.033,0	0 € -12.033,00 €	6.429,14 €	6.429,14 €
Zuführung (-) / Entnahme (+) Freie Rücklage				
Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)	-12.033,0	0 € -12.033,00 €	6.429,14 €	6.429,14 €
Bilanz	zum 31.12.	2022		2021
AKTIVA				
ARTIVA				
A. Anlagevermögen 1. Sacheinlagen	0,0	0€	0,00€	0,00€
B. Umlaufvermögen I. Vorräte	889.600,4	4€	887.532,54 €	
II. Forderungen		5.794,44€		5.713,23 €
III. Bankguthaben		883.806,00€		881.819,31 €
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,0	0€	510,51 €	
	,	0,00€	ŕ	510,51 €
Summe Aktiva:	889.600,4	4 € 889.600,44 €	888.043,05 €	888.043,05€
PASSIVA				
A. Kapital	31.895,1		43.928,10 €	
Anfangskapital Jahresfehlbetrag/Gewinn		43.928,10 € -12.033,00 €		43.432,71 € 495,39 €
3				,
B. Rücklagen 1. Freie Rücklage	821.000,0	0 € 821.000,00 €	821.000,00 €	821.000,00 €
C. Verbindlichkeiten	36.705,3	4€	23.114,95 €	
1. Verbindlichkeiten ggü. Banken		887,33€		82,65 €
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		29.396,11 €		14.748,29 €
3. Sonstige Verbindlichkeiten		6.421,90 €		8.284,01 €
Summe Passiva:	889.600,4	4 € 889.600,44 €	888.043,05 €	888.043,05 €